- 1 -

平成２２年第１回潟上市議会臨時会会議録

○開 会 平成２２年 ２月２２日 午前１０：００

○閉 会 午後 ０：１１

○仮議席（２０名）

１番 中 川 光 博 ２番 大 谷 貞 廣 ３番 児 玉 春 雄

４番 藤 原 幸 作 ５番 菅 原 理恵子 ６番 澤 井 昭二郎

７番 菅 原 久 和 ８番 千 田 正 英 ９番 戸 田 俊 樹

１０番 佐 藤 義 久 １１番 小 林 悟 １２番 岡 田 曙

１３番 佐 藤 昇 １４番 藤 原 典 男 １５番 西 村 武

１６番 鈴 木 斌次郎 １７番 堀 井 克 見 １８番 藤 原 幸 雄

１９番 佐々木 嘉 一 ２０番 伊 藤 栄 悦

○臨時議長 ４番 藤 原 幸 作

○出席議員（２０名）

１番 中 川 光 博 ２番 大 谷 貞 廣 ３番 児 玉 春 雄

４番 藤 原 幸 作 ５番 菅 原 理恵子 ６番 澤 井 昭二郎

７番 菅 原 久 和 ８番 伊 藤 栄 悦 ９番 戸 田 俊 樹

１０番 佐 藤 義 久 １１番 小 林 悟 １２番 岡 田 曙

１３番 佐 藤 昇 １４番 藤 原 典 男 １５番 西 村 武

１６番 鈴 木 斌次郎 １７番 堀 井 克 見 １８番 藤 原 幸 雄

１９番 佐々木 嘉 一 ２０番 千 田 正 英

○欠席議員（なし）

○説明のための出席者

市 長 石 川 光 男 副 市 長 鐙 利 行

教 育 長 肥田野 耕 二 総 務 部 長 伊 藤 賢 志

会 計 管 理 者 門 間 鋼 悦 産業建設部長 山 口 義 光

水 道 局 長 澤 井 昭 教 育 次 長 鈴 木 公 悦

市民生活部長 宮 田 隆 悦 福祉保健部長 小 林 健 一

- 2 -

総 務 課 長 児 玉 俊 幸 企画政策課長 鈴 木 司

活性化推進室長 関 谷 良 広 財 政 課 長 幸 村 公 明

税 務 課 長 川 上 護 収 納 課 長 菅 原 龍太郎

市 民 課 長 鈴 木 利 美 生活環境課長 近 藤 進

総合窓口センター長 川 上 秀佐男 追分出張所長 三 浦 喜 博

社会福祉課長 山 平 重 男 高齢福祉課長 伊 藤 律 子

健康推進課長 伊 藤 正 吉 産 業 課 長 伊 藤 清 孝

都市建設課長 藤 原 貞 雄 下 水 道 課 長 三 浦 永 寿

総務学事課長 鎌 田 雅 樹 幼児教育課長 根 一

生涯学習課長 瀬 下 三 男 スポーツ振興課長 菅 原 徳 志

選挙管理委員会事務局長・
農業委員会事務局長 田 仲 茂 隆 佐々木 博 信

監査委員事務局長

○議会事務局職員出席者

議会事務局長 伊 藤 正 議会事務局次長 門 間 善一郎

- 3 -

平成２２年第１回潟上市議会臨時会日程表（第１号）

平成２２年２月２２日（１日目）午前１０時開議

議事日程

１．臨時議長（地方自治法第１０７条の規定による年長議員）

２．臨時議長あいさつ

３．開会宣言・開議宣言

４．市長あいさつ

日程第 １ 仮議席の指定について

日程第 ２ 議長の選挙について

- 4 -

平成２２年第１回潟上市議会臨時会日程表（第２号）

平成２２年２月２２日（１日目）第１号日程終了後開議

会議並びに議事日程

１．新議長あいさつ

日程第 １ 本議席の指定について

日程第 ２ 会議録署名議員の指名について

日程第 ３ 会期の決定について

日程第 ４ 副議長の選挙について

日程第 ５ 議席の一部変更について

日程第 ６ 潟上市議会常任委員会委員の選任について

日程第 ７ 潟上議会運営委員会委員の選任について

日程第 ８ 選挙第１号 湖東地区行政一部事務組合議会議員の選挙について

日程第 ９ 選挙第２号 男鹿地区消防一部事務組合議会議員の選挙について

日程第１０ 選挙第３号 男鹿地区衛生処理一部事務組合議会議員の選挙について

日程第１１ 選挙第４号 秋田県後期高齢者医療広域連合議会議員の選挙について

日程第１２ 発議第１号 潟上市議会広報編集特別委員会の設置について

日程第１３ 発議第２号 潟上市議会運営委員会の閉会中の継続調査申出について

- 5 - 平成22年第１回臨時会

午前１０時００分 開会

○議会事務局長（伊藤 正） おはようございます。

議会事務局長の伊藤でございます。宜しくお願いします。

本日招集されました臨時会は、当市議会議員一般選挙後の最初の議会でございます。

議長が選挙されるまでの間、地方自治法第107条の規定によりまして、出席議員の中で

年長の議員が臨時に議長の職務を行うことになっております。出席議員中、藤原幸作議

員が年長でございますのでご紹介申し上げます。それでは藤原幸作議員、議長席へお着

き願います。

（議長席着席）

○臨時議長（藤原幸作） ただいま紹介されました藤原でございます。規定によりまして、

臨時に議長の職務を務めさせて頂きます。どうぞ宜しくお願い申し上げます。

【開会の宣言】

○臨時議長（藤原幸作） ただいまの出席議員は20名です。定足数に達しておりますので、

ただいまから平成22年第１回潟上市議会臨時会を開会致します。

直ちに本日の会議を開きます。

なお、ここで市長から発言の申し出がありますので、これを許します。石川市長。

○市長（石川光男） 皆さん、おはようございます。

本日ここに潟上市議会議員として20名の新選良をお迎えして、謹んでごあいさつを申

し上げる機会を得ましたことを大変光栄に存じます。

議員各位には、去る１月31日に執行されました市議会議員選挙に当たり、市民の衆望

を担ってめでたくご当選の栄誉を得られ、本日ここに初の議会を開会する運びとなりま

したことは、誠に喜びに絶えない次第であります。

さて、私は合併以降、３地区の均衡ある発展と当面する諸課題に誠心誠意向き合いな

がら、市民の安全・安心を主眼とした地域づくりに意を注いでまいりました。合併６年

目を迎える今、今日の厳しい社会情勢の中にありまして、市民の日々の暮らしにかかわ

る満足度をいかにして高めていくか、地域住民の視点に立った政策推進が求められてい

ることなど強く感じております。

私は、もとより未熟ではありますが、何とぞ温かいご理解を頂き、市民の福祉と市政

の発展のため、格別のご指導、ご鞭撻をお願い申し上げる次第でございます。

本市平成22年度の行財政各般にわたる市政方針につきましては、この後の定例議会に

- 6 - 平成22年第１回臨時会

おいて申し上げさせて頂きますが、時まさに経済不況の中で雇用情勢の悪化や少子高齢

化への対応、地域再生や教育振興、行財政改革への取り組み等々、山積するこれらの課

題解決は、いずれも潟上市の将来のまちづくりに大きくつながるものであります。どう

か議員各位におかれましては、これら各般の事業執行に大きな力添えを頂きますととも

に、ますますご健勝でご活躍くださるよう祈念致しまして、甚だ簡単ではありますが潟

上市議会議員選挙における当選のお祝いのごあいさつとさせて頂きます。

○臨時議長（藤原幸作） これより本日の会議を開きます。

【日程第１、仮議席の指定】

○臨時議長（藤原幸作） 日程第１、仮議席の指定を行います。

議事の進行上、仮議席は、ただいまご着席の議席としたいと思いますが、これにご異

議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○臨時議長（藤原幸作） 異議なしと認めます。よって、ただいまの席と致します。

【日程第２、議長選挙】

○臨時議長（藤原幸作） 日程第２、これより議長選挙を行います。

お諮りします。選挙の方法については、投票、地方自治法第118条の指名推選のいず

れの方法がよろしいか皆さんからご意見を賜りたいと思います。１番。

○１番（中川光博） 投票による議長選挙をお願い致します。

○臨時議長（藤原幸作） ただいま投票のご発言が１番からございました。指名推選は、

先ほど申し上げました地方自治法第118条により、全員一致でなければ指名推選ができ

ないわけでございますので、投票と決定致します。

暫時休憩いたします。

午前１０時０５分 休憩

…………………………………………………………………………………………………………

午前１０時０６分 再開

○臨時議長（藤原幸作） 休憩前に引き続き会議を再開します。

議場の出入口を閉鎖します。

（議場出入口閉鎖）

○臨時議長（藤原幸作） ただいまの出席議員は20名であります。

投票用紙を配付します。

- 7 - 平成22年第１回臨時会

（投票用紙配付）

○臨時議長（藤原幸作） 投票用紙の配付漏れはありませんか。

（「なし」という声あり）

○臨時議長（藤原幸作） 配付漏れなしと認めます。

職員をして投票箱を点検します。

（投票箱点検）

○臨時議長（藤原幸作） 念のため申し上げます。投票は単記無記名でお願いします。投

票用紙に被選挙人の氏名を記載してください。被選挙人を特定できない場合は無効とな

ります。

なお、白票は無効と致します。

それでは、１番議員から順次投票してください。

（投 票）

○臨時議長（藤原幸作） 投票漏れはございませんか。

（「なし」という声あり）

○臨時議長（藤原幸作） 投票漏れなしと認めます。

次に、立会人を指名致します。会議規則第31条第２項の規定によって、立会人に１番

中川光博議員、２番大谷貞廣議員、３番児玉春雄議員の３名を指名致します。前の方へ

どうぞ。

直ちに開票を行います。

（開 票）

○臨時議長（藤原幸作） 投票の結果を報告します。

投票総数20票、有効投票19票、無効投票１票です。

有効投票のうち、千田正英議員14票、堀井克見議員４票、伊藤栄悦議員１票、以上の

とおりでございます。

この選挙の法定得票数は５票でございます。よって、千田正英議員が潟上市議会議長

に当選されました。

議場の閉鎖を解きます。

（議場出入口開鎖）

○臨時議長（藤原幸作） ただいま議長に当選されました千田正英議員に対しまして、会

議規則第32条第２項の規定によって、当選の告知を致します。

- 8 - 平成22年第１回臨時会

千田正英議員は、当選の承諾およびあいさつをお願いします。千田正英議員、ご登壇

願います。

○８番（千田正英） ただいま議長に選任頂きまして誠にありがとうございます。微力で

はありますが、誠心誠意重責を果たしてまいります。

今、政治も経済も不安定な時代でございます。その中で想定外のデフレも行われ、あ

らゆる分野で元気がございません。今こそ私は議員の原点に立ち、市民の声によく耳を

傾け、そして市民の幸せのために、市民の皆さん、当局、議会、三位一体となりまして

潟上市の発展のために今後頑張る所存でございます。皆様方のご尽力、宜しくお願い致

します。ありがとうございます。

○臨時議長（藤原幸作） これをもちまして、臨時議長としての職務を終わらせて頂きま

す。皆様のご協力、誠にありがとうございました。千田議長、私が降壇しますので登壇

願います。

（議長交代）

【日程第１、議席の指定について】

○議長（千田正英） それでは、日程表第２号により、日程第１、議席の指定を行います。

議席は、会議規則第４条第１項の規定により、ただいま着席のとおり指定します。変

更は後で行います。

【日程第２、会議録署名議員の指名について】

○議長（千田正英） 日程第２、会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第80条の規定により、１番中川光博議員、２番大谷貞廣

議員を指名致します。

【日程第３、会期の決定について】

○議長（千田正英） 日程第３、会期の決定について議題とします。

お諮りします。本臨時会の会期は、本日１日としたいと思います。これにご異議あり

ませんか。

（「異議なし」という声あり）

○議長（千田正英） なしの声がありますので、異議なしと認めます。よって、会期は本

日１日間と決定致しました。

【日程第４、副議長の選挙について】

○議長（千田正英） 日程第４、副議長の選挙についてを議題とします。

- 9 - 平成22年第１回臨時会

お諮りします。選挙の方法は、投票、指名推選のいずれの方法がよろしいでしょうか。

はい、14番。

○１４番（藤原典男） 投票でお願いします。

○議長（千田正英） ただいま投票の発言がありましたので、副議長選挙は投票によって

行います。

暫時休憩します。

午前１０時２０分 休憩

…………………………………………………………………………………………………………

午前１０時２１分 再開

○議長（千田正英） 休憩前に引き続き会議を再開します。

議場の出入口を閉鎖します。

（議場出入口閉鎖）

○議長（千田正英） ただいまの出席議員は20名であります。

次に、立会人を指名します。会議規則第31条第２項の規定によって、立会人に４番藤

原幸作議員、５番菅原理恵子議員、６番澤井昭二郎議員の３名を指名致します。

投票用紙を配付します。

（投票用紙配付）

○議長（千田正英） 投票用紙の配付漏れはありませんか。

（「なし」という声あり）

○議長（千田正英） 配付漏れなしと認めます。

投票箱を点検します。

（投票箱点検）

○議長（千田正英） 異常なしと認めます。

念のため申し上げます。投票は単記無記名であります。氏名をはっきり記載願います。

なお、白票は無効と致します。

ただいまから投票を行います。１番議員から順次投票してください。

（投 票）

○議長（千田正英） 投票漏れはありませんか。

（「なし」という声あり）

○議長（千田正英） なしと認め、投票を終了します。

- 10 - 平成22年第１回臨時会

開票を行います。立会人３議員は前に出てきてください。

（開 票）

○議長（千田正英） 投票の結果を報告します。

投票総数20票、有効投票19票、無効投票１票です。

有効投票のうち、佐々木嘉一議員13票、西村 武議員４票、藤原典男議員１票、澤井

昭二郎議員１票、以上のとおりでございます。

この選挙の法定得票数は５票であります。よって、佐々木嘉一議員が潟上市議会副議

長に当選されました。

議場の閉鎖を解きます。

（議場出入口開鎖）

○議長（千田正英） ただいま副議長に当選されました佐々木嘉一議員が議場にいらっ

しゃいますので、会議規則第32条第２項の規定によって、当選の告知を致します。

佐々木嘉一議員は、当選の承諾およびあいさつをお願いします。佐々木嘉一議員、ご

登壇願います。

○副議長（佐々木嘉一） ただいま副議長にご推挙頂きました佐々木嘉一でございます。

何分浅学非力な者でございますけれども、皆さんのご協力を得ながら当議会の活性化な

らびに住民福祉の向上、そして市政の発展のために全力を傾注してまいりたいと存じま

すので、宜しくご指導のほどお願い申し上げます。

ついでに申し上げますけれども、皆さん、この議場の設計思想について私の方から申

し上げますが、このとおり円形でございます。庁舎も円形の庁舎でございますけれども、

この思想は、いわゆる「和」というものを重んじた設計思想に基づいて作ったものでご

ざいます。「和」というのは円満、円滑というようなこともあろうかと思いますが、皆

さんの後ろにそれぞれの木がはめ込まれてありますが、これは市民という意味でござい

まして、議長席の後ろにありますこの木のモザイクも市民一人一人をあらわしていると

いうものでございます。張りめぐらされたこの綱３本は、これは市民の力、皆さんの議

会の力によって市政の発展を願うというものでございまして、潟上市の運営につきまし

ては、今後こういうふうな設計思想に基づきましてひとつ進めてまいらなければならな

いと思っておりますので、その点につきましても皆さんからの特段のご協力をお願い申

し上げたいと思います。

大変駄弁を申し上げましたけれども、宜しくお願いします。

- 11 - 平成22年第１回臨時会

【日程第５、議席の一部変更について】

○議長（千田正英） 日程第５、議席の一部変更についてを議題とします。

議長・副議長の選挙に伴い、会議規則第４条第３項の規定によって議席の一部を変更

します。

あらかじめ申し上げます。19番が副議長席、20番が議長の席とされておりますので、

19番の佐々木嘉一議員の席はそのまま、20番の伊藤栄悦議員の席を８番に変更します。

○議長（千田正英） 暫時休憩します。

午前１０時３２分 休憩

…………………………………………………………………………………………………………

午前１０時３３分 再開

○議長（千田正英） 休憩前に引き続き会議を再開します。

【日程第６、潟上市議会常任委員会委員の選任について】

○議長（千田正英） 日程第６、潟上市議会常任委員会委員の選任についてを議題としま

す。

常任委員会委員の選任については、委員会条例第８条第１項の規定により、お手元に

配付しました名簿のとおり指名したいと思います。これにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（千田正英） 異議なしの声がありますので、異議なしと認めます。したがって、

常任委員は、お手元に配付しました名簿のとおり選任することに決定致しました。

引き続き各常任委員会の正副委員長を互選してください。

暫時休憩します。

午前１０時３４分 休憩

…………………………………………………………………………………………………………

午前１０時５５分 再開

○議長（千田正英） 休憩前に引き続き会議を再開します。

各常任委員会の正副委員長が選出されましたので、報告致します。

総務文教常任委員会は、委員長に７番菅原久和議員、副委員長に11番小林 悟議員。

社会厚生常任委員会は、委員長に13番佐藤 昇議員、副委員長に１番中川光博議員。

産業建設常任委員会は、委員長に10番佐藤義久議員、副委員長に８番伊藤栄悦議員、

以上のとおり報告致します。

- 12 - 平成22年第１回臨時会

暫時休憩します。

午前１０時５６分 休憩

…………………………………………………………………………………………………………

午前１０時５７分 再開

○議長（千田正英） 休憩前に引き続き会議を再開します。

【日程第７、潟上市議会運営委員会委員の選任について】

○議長（千田正英） 日程第７、潟上市議会運営委員会委員の選任についてを議題としま

す。

議会運営委員の選任については、委員会条例第８条第１項の規定によってお手元に配

りました名簿のとおり指名したいと思います。これにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（千田正英） 異議なしと認めます。したがって、議会運営委員は、お手元に配付

致しました名簿のとおり選任することに決定致しました。

議会運営委員会の正副委員長の互選のため、暫時休憩します。

午前１０時５７分 休憩

…………………………………………………………………………………………………………

午前１１時０６分 再開

○議長（千田正英） 休憩前に引き続き会議を再開します。

議会運営委員会の正副委員長が選出されましたのでご報告致します。

委員長には９番戸田俊樹議員、副委員長には16番鈴木斌次郎議員、以上のとおり報告

致します。

暫時休憩します。

午前１１時０７分 休憩

…………………………………………………………………………………………………………

午前１１時５６分 再開

○議長（千田正英） 休憩前に引き続き会議を再開します。

【日程第８、選挙第１号 湖東地区行政一部事務組合議会議員の選挙について から 日

程第１０、選挙第３号 男鹿地区衛生処理一部事務組合議会議員の選挙について】

○議長（千田正英） 日程第８号、選挙第１号、湖東地区行政一部事務組合議会議員の選

挙についてから、日程第10号、選挙第３号、男鹿地区衛生処理一部事務組合議会議員の

- 13 - 平成22年第１回臨時会

選挙についてまで一括議題とします。

日程第８から日程第10までについては、地方自治法第118条第２項の規定により指名

推選にしたいと思います。ご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（千田正英） 異議なしと認めます。したがって、選挙の方法は、指名推選による

ことに決定しました。議長が指名することにしたいと思います。ご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（千田正英） 異議なしと認めます。したがって、議長が指名することに決定致し

ました。

湖東地区行政一部事務組合議会議員には、４番藤原幸作議員、５番菅原理恵子議員、

６番澤井昭二郎議員、８番伊藤栄悦議員、11番小林 悟議員、14番藤原典男議員を指名

し、湖東地区行政一部事務組合議会の当選人と定めることにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（千田正英） 異議なしと認めます。したがって、ただいま指名致しました議員が

湖東地区行政一部事務組合議会議員に当選されました。

次に、男鹿地区消防一部事務組合議会議員には、９番戸田俊樹議員、15番西村 武議

員、16番鈴木斌次郎議員、17番堀井克見議員を指名し、男鹿地区消防一部事務組合議会

の当選人と定めることにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（千田正英） 異議なしと認めます。したがって、ただいま指名致しました議員が、

男鹿地区消防一部事務組合議会議員に当選されました。

次に、男鹿地区衛生処理一部事務組合議会議員には、１番中川光博議員、３番児玉春

雄議員、12番岡田 曙議員、18番藤原幸雄議員を指名し、男鹿地区衛生処理一部事務組

合議会の当選人と定めることにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（千田正英） 異議なしと認めます。したがって、ただいま指名致しました議員が

男鹿地区衛生処理一部事務組合議会議員に当選されました。

暫時休憩します。

午前１１時５９ 休憩

…………………………………………………………………………………………………………

- 14 - 平成22年第１回臨時会

午後 ０時００分 再開

○議長（千田正英） 休憩前に引き続き会議を再開します。

【日程第１１、選挙第４号 秋田県後期高齢者医療広域連合議会議員の選挙について】

○議長（千田正英） 日程第11、選挙第４号、秋田県後期高齢者医療広域連合議会議員の

選挙について議題とします。

秋田県後期高齢者医療広域連合議会議員の選挙については、地方自治法第118条第２

項の規定により、指名推選にしたいと思います。ご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（千田正英） 異議なしと認めます。したがって、選挙の方法は、指名推選による

ことに決定致しました。

それでは、指名者は議長からとしたいと思います。ご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（千田正英） 異議なしと認めます。したがって、私を指名したいと思います。た

だいま指名した議長が秋田県後期高齢者医療広域連合議会議員の当選人と定めることに

ご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（千田正英） 異議なしと認めます。したがって、ただいま指名致しました議長が

秋田県後期高齢者医療広域連合議会議員に当選となりました。

【日程第１２、発議第１号 潟上市議会広報編集特別委員会の設置について】

○議長（千田正英） 日程第12、発議第１号、潟上市議会広報編集特別委員会の設置につ

いてを議題とします。

発議の朗読を省略します。

発議第１号について、提案者の説明を求めます。９番。

○９番（戸田俊樹） 発議第１号、潟上市議会広報編集特別委員会設置に関する決議につ

いて。

上記の議案を会議規則第14条の規定により、別紙のとおり提出する。

平成22年２月22日提出

潟上市議会議長様

提出者 潟上市議会議員 戸 田 俊 樹

賛成者 潟上市議会議員 鈴木斌次郎

- 15 - 平成22年第１回臨時会

賛成者 潟上市議会議員 佐 藤 昇

発議第１号、潟上市議会広報編集特別委員会設置に関する決議について提案理由の説

明を致します。

潟上市議会の活動状況を市民に周知し、市政に対する理解と協力を得るために「潟上

市議会だより」を発行するもので、お手元の決議案にありますように潟上市議会広報編

集特別委員会を設置するというものであります。

決議案の内容は、１の名称から12の閉会中の継続審査までございまして、以前に設置

されておりました潟上市議会広報編集委員会と内容などは同様であります。

以上です。

○議長（千田正英） これより発議第１号について質疑を行います。質疑ありませんか。

（「なし」の声あり）

○議長（千田正英） 質疑なしと認め、これで質疑を終わります。

これより討論を行います。討論ありませんか。

（「なし」の声あり）

○議長（千田正英） 討論なしと認め、これで討論を終わります。

これより発議第１号を採決致します。本件は原案のとおり決定することに賛成の方は

起立願います。

（賛成者起立）

○議長（千田正英） 起立全員です。したがって、発議第１号は原案のとおり可決致しま

した。

暫時休憩致します。

午後 ０時０４分 休憩

…………………………………………………………………………………………………………

午後 ０時０５分 再開

○議長（千田正英） 休憩前に引き続き会議を再開します。

ただいま設置されました潟上市議会広報編集特別委員会の委員は、お手元にお配りし

ました名簿のとおり指名したいと思います。ご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（千田正英） 異議なしと認めます。したがって、潟上市議会広報編集特別委員会

の委員は、お配りしました名簿のとおり選任することに決定致しました。

- 16 - 平成22年第１回臨時会

正副委員長選任のため、暫時休憩します。

午後 ０時０６分 休憩

…………………………………………………………………………………………………………

午後 ０時１０分 再開

○議長（千田正英） 休憩前に引き続き会議を再開します。

潟上市議会広報編集特別委員会の正副委員長が選出されましたので、ご報告致します。

委員長には15番西村議員、副委員長には12番岡田議員、以上のとおり報告致します。

【日程第１３、発議第２号 潟上市議会運営委員会の閉会中の継続調査申出について】

○議長（千田正英） 日程第13、発議第２号、潟上市議会運営委員会の閉会中の継続調査

申出についてを議題とします。

議会運営委員長から会議規則第103条の規定により、本会議の会期日程など議会の運

営に関する事項について、閉会中の継続調査の申し出があります。

お諮りします。議会運営委員長からの申し出のとおり、閉会中の継続調査とすること

にご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（千田正英） 異議なしと認め、閉会中の委員会継続調査とすることに決定しまし

た。

以上をもちまして、平成22年第１回潟上市議会臨時会を閉会致します。

どうも御苦労さまでした。

午後 ０時１１分 閉会

- 17 - 平成22年第１回臨時会

署 名

上記会議の次第を記載し、これに相違ないことを証明するためここに署名する。

平成 年 月 日

潟上市議会議長 千 田 正 英

〃 臨時議長 藤 原 幸 作

〃 署名議員 中 川 光 博

〃 署名議員 大 谷 貞 廣